
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 577

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 118     | CONCORSO  PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA CO=
--------------| PERTURA  DI N. 1 (UNO) POSTO VACANTE DI COMANDANTE
DEL          | POLIZIA  MUNICIPALE CAT. D, POS. ECON. D1, A TEMPO
31-12-19     | INDETERMINATO  E  PARZIALE  50% - 18H SETTIMANALI.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Giunta Comunale n. 28 del 26/02/2019 con la quale veniva approvato il D.U.P.
2019/2021;

- Giunta Comunale n. 27 del 26/02/2019, successivamente integrata con la n. 110 del
27/12/2019 di approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno del personale per il
periodo 2019/2021, Piano occupazione e ricognizione di eventuali esuberi di personale
nell'organico dell'ente 2019;

- Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2019 con la quale veniva approvato il Bilancio di
Previsione 2019/2021;

- Giunta Comunale n. 63 del 02/07/2019 con la quale veniva approvato il Piano delle
Azioni Positive triennio 2019/2021;

Dato atto che nella sopra richiamata deliberazione n. 110 del 27/12/2019 veniva
stabilito di procedere, nell'anno 2019, all'assunzione delle seguenti unità:

n. 1 Comandante Polizia Municipale Cat. D pos. Econ. D1 part-time 50% t.i.
area vigilanza;
n. 1 Agente Polizia Municipale Cat. C pos. Econ. C1 part-time 50% t.i. area
vigilanza;

VISTA la Legge 19/06/2019, n. 56, entrata in vigore il 07/07/2019, avente ad oggetto
"Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la
prevenzione dell'assenteismo" con la quale l'obbligo della mobilità volontaria di cui
all'art. 3, comma 2-bis del D.Lgs. n. 165/2001 viene temporaneamente sospeso per anni
2019/2021 al fine di velocizzare le assunzioni e soprattuto per permettere un maggiore
accesso dall'esterno;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



RITENUTO necessario dover attivare le procedure per l'espletamento del concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto vancate di Comandante
di Polizia Municipale Cat. D, posizione economica D1 a tempo indeterminato e parziale
50%;

RITENUTO quandi necessario approvare l'allegato Bando di concorso, per
l'espletamento del concorso pubblico sopra richiamato;

DATO ATTO che la prosecuzione della suddetta selezione è subordinata all'esito delle
procedure attivate ai sensi art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001 (mobilità obbligatoria)
giusta ns. nota prot. n. 10836 del 31/12/2019;

 VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs.165/2001;
- i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni - Funzioni Locali;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi approvato con delibera di
Giunta Cmunale n. 99 del 30/04/1998 e sue successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI APPROVARE le premesse di cui in narrativa costituenti parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE il bando di concorso pubblico per titoli ed esami ed il modello di
domanda di partecipazione per la copertura di n. 1 (uno) posto vacante di Comandante
di Polizia Municipale Cat. D, Posizione Economica D1, a tempo indeterminato e
parziale 50%, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente bando di concorso fino al 21/02/2020
all'albo pretorio online di questo Ente, nonchè sul sito web istituzionale del Comune e
nella sezione "Amministrazione Trasparente" - sottosezione "Bandi di Concorso" con
decorrenza 31/12/2019;

4) DI RISERVARSI la facoltà, per sopragginte imprevedibili esigenze organizzative, di
revocare, prorogare, rinviare, annullare o modificare il presente bando di concorso e le
relative procedure, senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti di
questo Comune.

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 31-12-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 03-01-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-01-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


